Itco de insolubilibus singulari: nūc de particulari vel indefinito dicendum restat. Vno ergo q̄ hoc fit omnis propositio particularis aliqua propositio particularis est falsa: que fit a et significet sicut termini pretendunt non ponendo precise: quia non admitteretur cāus isto posito a est falsum: vt patz ex dictis. Sed cōtra hoc arguitur sic. Dispropositio particularis ē falsa: ergo aliq̄ propositio particularis ē falsa: illa consequentia ē bona ab vniuersali ad suaz subalternam et antecedens ē verum: ergo et consequens: sed consequens ē a: ergo a ē verum q̄ antecedens fit verum probatur. Nam propositio particularis ē falsa: et nulla ē propositio particularis quin illa sit falsa: ergo omnis propositio particularis ē falsa. tenet consequentia ab exponētibz ad expositum et antecedens ē verum: ergo et consequens. Secundo arguitur sic propositio particularis ē falsa: ergo aliqua propositio particularis ē falsa. tenet consequentia ab indefinita ad suam particularem et antecedens ē verum ergo et consequens et consequens ē a: ergo a ē verum. q̄ antecedens fit verum patz quia suū contradictorium ē falsum: vide licet nulla propositio particularis ē falsa: quia iam p̄cessum ē q̄ a propositio particularis ē falsa. Tertio arguit sic hoc est falsum demonstrando: et hoc ē aliqua propositio

particularis: ergo aliqua propositio particularis ē falsa: p̄na tenet a resoluentibus ad resolutū et antecedens ē verum: ergo et p̄ns quod ē a. Ad primam respondetur p̄cedendo istam p̄sequentiam omnis propositio particularis ē falsa: ergo aliqua propositio particularis ē falsa: quia an casum p̄cessum eam tū dico q̄ non valet nec arguit ab vniuersali ad suam subalternam vel suā particularem: q̄ vniuersali solunmō cathogorice significat et particularis ista significat p̄pothetice: v3 q̄ aliq̄ propositio particularis ē falsa: et q̄ a ē verum. Et si diceretur que ē eius particularis dicit q̄ non habet aliquam ex quo positum ē q̄ illa fit ois particularis. v3 tū ista eadem foret eius particularis dato q̄ non esset insolubilis. Ad secundā rationem r̄ideo sibi concedendo p̄ntiam et negando ipsaz esse bonā et tunc ad argūm dico q̄ ista non ē particularis huius ydofinite: q̄ particularis ē insolubilis ydofibetice significās: indefinita vō non est huiusmodi eiusdem tū foret particularis si neutra eaz foret insolubilis. Ad tertiam rōnem p̄ceditur p̄na et negatur ipsaz valere: nec arguit a resoluentibus ad resolutum: q̄ particularis vel indefinita insolubilis non ē resolubilis: quia significat p̄pothetice: sed p̄banda ē isto modo suaz principē significatū ē verum: ergo ipsa est vera: et p3 q̄ antecedens ē falsum. Et si arguit sic ista propositio particularis ē falsa: ergo aliqua propositio particularis ē falsa. tenet p̄na ab inferiori ad suum superius affirmatiue et sine aliquo signo impediēte. Dicitur q̄ p̄na non valet ab inferiori ad suū superius nisi propositio inferioris et propositio superioris vniuersali significent videlicet cathogorice q̄iter non ē in propositio. vñ si hoc propositio homo est animal significaret principaliter q̄ homo est animal et q̄ homo ē afinus tunc non valeret a li qua istaz p̄naz hoc est animal et hoc ē homo: ergo homo est animal. Iste hō ē animal: ergo hō est aial et hoc. Iste hō ē animal: ergo hō ē aial et hoc iō quia p̄ns significaret copulatiue et antecedens v3 nulla pars sic significaret et si allega

ref aliqua dictaz regularum rñdetur vt dictum ē. Dicitur ē vt in alio capitulo q̄ contradictorium istū aliqua p̄positio particularis ē falsa. nō est illud nulla p̄positio particularis ē falsa. sed illud non aliq̄ p̄positio particularis ē falsa. r si dicitur q̄ iste equalent p̄pter negationem prepositam dicitur q̄ illa regula habet v̄ritatem in solis categoricis: categorice solum modo significantibus qualiter non est in proposito. Idem est iudicium de istis aliqua p̄positio particularis significat aliter q̄ est: ac etiam ita de infinitis vt p̄positio indefinita est f̄. p̄positio indefinita non est vera quare r̄c.

Hinc de insolubili vniuersali est dicendum ponendo q̄ hec ois p̄positio vniuersalis ē falsa sit ois p̄positio vniuersalis que significat sicut termini pretendunt que sit a non ponendo precise: q̄ casus nō admitteretur isto posito dicitur q̄ a ē falsum: q̄ falsificat se ipsum. Contra hoc arguitur aliqua p̄positio vniuersalis est falsa: r nulla ē p̄positio vniuersa quin ista sit falsa: ḡo omnis p̄positio vniuersalis est falsa: tenet r sequentia ab exponentibus ad exposituz r antecedens ē verum: ergo r r̄sequēs.

Secundo arguitur tantum falsum est p̄positio vniuersalis: ergo omnis p̄positio vniuersalis ē falsa. tenet consequentia ab exclusiua ad suam vniuersalem de terminis transpositis r antecedens ē verum: ergo r consequens quod est a q̄ antecedens sit verum. pbatur. Nam falsum ē p̄positio vniuersalis r nullum n̄ falsum ē p̄positio vniuersalis: ergo tantum falsum ē p̄positio vniuersalis. tenet consequentia ab exponentibus ad expositum r añs ē verum: ergo r r̄sequens.

Tertio arguit hoc ē falsum demonstrato a r hoc ē ois p̄positio v̄lis: ergo ois p̄positio v̄lis ē falsa. ista p̄na est bona r añs est verum: ergo r p̄ns q̄ p̄na sit bōa p̄ a simili: hoc currit r hoc ē omnis hō: ergo ois homo currit. Confirmat d̄struendo. p̄mū casuz r ponendo q̄ iste sint omnes p̄positiones vniuersales.

Omnis p̄positio vniuersalis est falsa r ois homo est alinus sic significādo isto posito arguit sic. Ista p̄positio vniuersalis ē falsa demonstrando primā: r ista est falsa demonstrando secundam: r iste sunt oēs p̄positiones vniuersales: ergo ois p̄positio v̄lis est falsa. tenet p̄na a singularibus sufficienter enumeratis ad suam vlem r añs est verum: ergo r p̄ns

Ad hec rñdetur r primo ad primuz r cedo insolub. r nego ipsum esse veruz r tunc ad rōnez concedo p̄naz r nego ipsa esse bonā: r tunc ad argumentum ibi arguit ab exponentibus ad exposituz: nego q̄ a non ē p̄positio expōibilis: nisi significaret categor̄ soluz: vnde si ista ois hō ē aial significaret p̄nciplr q̄ ois homo ē aial: r q̄ tu es alin: tūc p̄ q̄ ista p̄na nō valeret hō ē aial r n̄ ē homo qui istud sit aial: ergo ois hō ē aial q̄ añs est verum r p̄ns falsum. Et tūc si allegaret regula: ois dicere q̄ p̄ns non ē exponibile p̄ cāz dictam: sed pbaret vel iprobaretur p̄ suū significatum copulatū: sicut r p̄positio insolubilis quecūqz. Ad secundum cedo p̄naz r nego ipsuz esse bonā: nec arguit ab exclusiua ad suā vlez est: ex q̄ exclusiua categor̄ significat r vniuersalis p̄pothecice. Et si d̄r que eius ē singularis d̄r q̄ nullā h̄t: vnde si hec ois homo est aial significaret p̄pothecice v̄x r falsum r hec tñ aial est homo mō p̄fecto dicere tunc vlez illā non esse vlez huius exclusiue nec eō ita i proposito ē dicendum.

Ad tertū argum̄ dico similiter q̄ non valet p̄ a cum d̄r q̄ a simili bene valet: dico q̄ non est similitudo: q̄ p̄ns vnus p̄ne significat categor̄ solum r aliud p̄pothecice: vñ si hec ois hō currit significat q̄ ois homo currit: r q̄ deus non est ista p̄na tunc nō valeret: hoc currit r hoc est ois hō: ergo ois homo currit p̄ causam dictaz: q̄ p̄ns significaret p̄pothecice.

Ad p̄firmationē admissio casu: vt primus dico q̄ p̄na i valet r ad argm̄ a singularibus sufficienter enumeratis ad suaz vlez: dico q̄ non arguit cum debito modo qd̄ deberet esse tale: iste sunt oēs p̄positioes v̄les: r a ē verum qd̄ certe negat

vnde nec ista p̄na valeret: iste hō currit & iste hō currit & isti sunt oēs hoies: ergo oīs homo currit dato q̄ p̄ns significaret p̄p̄teticē. vt primus: sed oīs addere aliterā partē significati. v3 & nullus deus ē quo addito p̄na ē bona: sed aīns ē falsum. Et si queratur de p̄dicioia dī q̄ ē bec n̄ eis p̄posito v̄lis ē falsa significans di/ siunctiue mō opposito deus. Eodem mō ē dicendum de istis v̄libus. Quis p̄posito v̄lis significat aliter q̄ est. Nulla p̄positio v̄lis est vera. Et nulla p̄posito est v̄lis concedenda.

Exclusiua sit insolubilis consilēs continet difficultates: vt pono q̄ for. & tu futis oēs loquētes: & dicit for. deus ē & tu tū for. dicit verū & sit a & nullā aliam & significet sicut si p̄tendit p̄cise. Ito p̄posito quero v̄ruz a sit vez vel falsum. si vez: ergo significat p̄cise sicut ē: sed a significat p̄cise: q̄ tantū for. dicit vez: ergo ita est q̄ tantum for. dicit vez: ergo tu non dicis verum & tu dicis a: ergo a non est verum. Si dicitur q̄ a est falsum: ergo significat aliter q̄ ē sed a significat p̄cise q̄ tantum for. dicit verum: ergo non ita est q̄ tantum for. dicit verum: sed tu & for. estis oēs loquētes: ergo tu dicis vez & non dicis nisi a: ergo a ē verum & ita habet contradictio.

Rūdet non admittēdo casum quia ex eo originat insolubilitatē si tū non ponitur p̄cise admittō casum & dico a esse falsum: & tū cad arḡm a significat aliter q̄ ē p̄cedo: sed a significat p̄cise q̄ tū for. dicit vez: ergo & c. nego minorez q̄ repugnat casui. Et si dī qd: ergo q̄ aliud significat Dico q̄ a significat q̄ tū for. dicit vez & q̄ a ē verum: nec rōe p̄misi significati est a falsam: q̄ verum ē tū for. dicit falsū sed rōe secundū significati: q̄ p̄cedit a ē falsum. Cōtra r̄spon. oncz arguitur Q̄ ē dicens verū ē for. ergo tū for. dicit vez ista p̄na ē bona ab v̄li ad suā exclusiuam de terminis t̄ra p̄p̄teticis & aīns est verum: ergo & p̄ns: & p̄ns ē a: ergo a ē vez q̄ aīns sit verum. p̄batur. Nam dicens verum ē for. & nihil ē dicens verum q̄ illud sit for. ergo omne dicens verum est

for. p̄ p̄na ab exponentib⁹ ad expositiua.

Secō arguitur nihil p̄ter for. dicit verum: ergo tū for. dicit verum ista p̄na ē bona & aīns ē vez: ergo & p̄ns q̄ antecede dēns sit verum: patet per exponentes.

Tertio arguit for. dicit verum & n̄ nō for. dicit verum: ergo tantum for. dicit verum ista consequentia ē bona ab exponentibus ad expositiua & antecedens est verum: ergo & p̄ns: sed p̄ns est a: ergo a ē verum. Ad bec omnia p̄or sil r̄spon. r̄i q̄ nunq̄ p̄ns illatum est a nec conuertibile cum a: sed solum simile a: sed si ponatur cum toto casu q̄ sit a vel conuertibile cum a. tunc r̄spondetur concedēdo oēs consequentias factas negando tamē illas esse bonas. Ad primā ergo cum dicitur q̄ ibi arguitur ab v̄li ad suā exclusiuam: nego quia v̄lis significat cathegorice & exclusiua p̄p̄teticē: quia est insolubilis. Et si queratur de sua exclusiua dicitur q̄ est vna similis illi prolata a for. que non est insolubilis. videlicet tantum for. dicit verum. Et ad aliam dicitur q̄ etiam non valet: nec illa est exclusiua dicitur exceptiue: sed illa q̄ nominati modo. Et ad tertiam dicitur q̄ non arguitur ab exponentibus ad expositiua: quia ista exclusiua non est exponibilis ex quo p̄p̄teticē significat: vnde si ista tantum homo est risibilis significaret principaliter q̄ tantum homo est risibilis: & null⁹ deus est tunc non valeret aliqua istarum p̄sequentiarum. Omne risibile est homo: ergo tantum homo est risibilis. Ill p̄ter hominem est risibile: ergo tū homo est risibilis. Item homo est risibilis & n̄ non homo est risibile: ergo tantum homo est risibilis. Eodem modo est dicendum ad istas exclusiuas tantū exclusiua est falsa tantum exclusiua non est vera dato q̄ vna istarum sit omnis exclusiua quod bene admittitur: quia non ponitur p̄cise: & ita r̄spondetur: vt p̄ p̄d arguēta p̄bantia aliquarum istarum esse veram. De exceptiuis vero idem est iudicium: vt in casu prior. Nihil p̄ter for. dicit verum. Nulla p̄positio p̄ter exceptiuā est.

est vera demonstranda scilicet quare etc.
 Equitur die d' insolubili p'pothe-
 tico. Et primo de copulatiua, p'
 cuius declaratione pono aliquas
 regulas. prima e ista insolubile copulati-
 uum cuius vna pars e necessaria per se si
 eidem in casu addunt oes pdiciones cu no-
 ta exclusiois sit insolubile simplr & non ad-
 mittendus e casus: verbi gra pono q' illa
 copulatiua deus e & nulla copulatiua est
 vera q' sit a sit ois copulatiua significans
 precise sicut si pretendit. isto posito & ad-
 misso: quero vtrum a sit verum si dicitur
 q' sic: ergo fa pars e vera: sed fa pars si
 gnicat precise q' nulla copulatiua e va:
 ergo nulla copulatiua e vera: ergo a non
 est vex. Si dicit q' a e falsum: ergo alfa
 pars e falsa: ergo fa tunc sic
 fa pars e falsa: ergo significat aliter q' e
 sed ipsa significat precise q' nulla copula-
 tiua e vera: ergo no est ita q' nulla copu-
 latiua e vera & a e omnis copulatiua: g'
 a e verum. fa regula e ista. Insolubile
 copulatiuum cuius vna pars e possibilif
 vel iungens addedo eidem oes pditio-
 nes cu nota exclusiois sit insolu' fm qd &
 admittendus e casus: vbi gratia pono q'
 ista copulatiua tu es ho & nulla copulati-
 ua e vera q' sit a sit ois p'positio copulati-
 uo significans precise sicut si pretendunt isto po-
 sito & admisso: quero vtru a sit verum. si
 dr q' sic: ergo fa pars est vera & ipsa si-
 gnicat precise q' nulla copulatiua e va
 ergo ita e q' nulla copulatiua est vera: er-
 go a non est verum. Si dicit q' a est fal-
 sum: ergo altera pars est falsa: & non pri-
 ma: ergo secunda tunc arguitur sic. secu-
 da pars e falsa: ergo significat aliter q' e
 sed ipsa significat precise q' nulla copula-
 tiua e vera: ergo non ita est q' nulla copu-
 latiua e vera & a est ois copulatiua: ergo
 a e verum. Et ita videtur sequi cotra-
 dictio i isto casu sicut in prior: & per pns
 q' secunda regula no e vera. Respon-
 detur admittedo posittum & dicitur q' a e
 falsum: & tunc consequenter oportet dice-
 re q' prima pars e falsa & secunda vera:
 & si arguitur sic tu es homo & prima pars
 sic precise significat: ergo ipsa e vera. ne

gnatur prima pars antecedentis: q' repu-
 gnat casui & vni concessio. Sequit' eni
 prima pars e falsa & ipsa significat preci-
 se te esse hominem: ergo tu non es ho.
 Eodem modo responderetur si vna pars
 esset impossibilis: vt homo est asinus: &
 ista copulatiua est falsa. Tertia regula
 est ista. Omne insolubile copulatiuum
 fit insolubile fm quid addo eidem om-
 nes coditiones preter notam exclusionif
 & admittendus e casus vt pono q' ista sit
 omnis copulatiua deo e & nulla copulati-
 ua e vera significans sicut si pretendunt
 que sit a. Iste posito dicit q' a e falsum si
 qdem pro prima parte: sed pro secunda.
 Et si arguitur sic secunda pars e falsa: er-
 go significat aliter q' est concedo: s' ipsa
 significat precise q' nulla copulatiua est va
 ergo non e ita q' nulla copulatiua e va.
 nego mino: ex eo q' illa secunda pars si
 gnicat copulatiue q' nulla copulatiua e
 va & q' a est verum & propterea a signi-
 ficat tria significata copulatiue. videlicet
 q' deus est & q' nulla copulatiua est vera
 & q' a est verum. Et non dicit a falsum p'
 pter primum significatum aut secunduz
 sed ppter tertium. Eodem modo dicitur
 ad illud insolubile tu es & ista copulatiua
 non est vera ponendo casum priorum.

Ex prima regula sequitur q' si ponit-
 tur hanc deus est vel quacunquez aliam
 esse omnem propositionem & significare
 precise deum esse vel quodcunque per se
 necessarium q' hoc est falsum demon-
 strando illam propositionem non admit-
 tendus est casus: quia sequitur contradi-
 ctio. Ex secunda regula sequitur q' si
 ponitur istam deus est vel quacunquez
 aliam esse omnem propositionem & signi-
 ficare precise hominem esse asinum: vel
 te esse & q' hoc est falsum demonstrando
 eandem propositionem admittendus est
 casus & dicitur illam esse falsam deus est.

Ex tertia sequitur q' si ponitur istam
 deus est vel quacunquez aliam esse om-
 nem propositionem & significare sicut pla-
 cet & q' hoc est falsum non ponendo precise
 admittendus est casus & dicitur istaz esse
 falsa quare etc.

Estat dicere consequenter d' inso-
lubili disunctio: pro cuius de-
claratione hec prima regula inso-
lubile disunctiuū cuius vna pars est per
se: fit insolubile simpliciter si eide in casu
adduntur omnes conditiones cum nota
exclusionis: verbi gratia posito q' illa dis-
iunctiua que sita nullus deus est: v' nul-
la disunctiua est vera sit omnis disunc-
tiua significans precise sicut termini pre-
tendunt. Isto posito r' admissio: q'ro v'z
a sit verū. Si dicitur q' sic: ergo alta
pars est vera: r' non prima: ergo secūda
tunc arguitur sic. Secūda pars est vera
ergo significat precise r' principaliter: sic
est. Sed secūda pars si significat precise q'
nulla disunctiua est vera: ergo ita est q'
nulla disunctiua est vera: r' per conse-
quens a non est verū. Si dicit q' a ē fal-
sum: ergo secūda pars est falsa sed ipsa
significat precise q' nulla disunctiua est
vera: ergo non est ita q' nulla disunctiua
est vera: r' a est omnis disunctiua: ergo
a est verum. Preterea dicitur q' a in ca-
su isto est insolubile simpliciter: ideo non
admittendus est casus: q' implicat con-
tradictionem. Secūda regula est ista inso-
lubile disunctiuū apparetur cui' vna
pars est contingens falsa fit insolubile:
fm quid eidem addendo in casu omnes
conditiones cum nota exclusionis. verbi
gratia. Pono tibi, istam tu non es ho-
mo: vel nulla disunctiua est vera que sit
a: r' sic omnis disunctiua significans pre-
cise sicut termini pretendunt. Tertio po-
sito r' admissio: quero vtrum a sit verū si
dicitur q' sic: ergo vna pars est vera non
prima: ergo secūda. tunc arguit sic. Se-
cūda ps ē vera: ergo significat precise si-
cut est: Sed ipsa significat precise q' nul-
la disunctiua est v'a: ergo ita est q' nulla
disunctiua est v'a: ergo a non ē verum.
Si d' q' a est falsū: ergo secūda pars est
falsa. Sed ipsa significat precise q' nulla
disunctiua est vera: ergo nō est ita q' nul-
la disunctiua est vera: ergo aliqua dis-
unctiua est vera: r' a est omnis disuncti-
ua: ergo a est verum: r' ita vt apparet se-
quitur contradictio in isto casu sicut i pri-

mo: r' per consequens regula non ē ve-
ra. Respondetur concedendo regulam:
r' admittendo casum r' dicitur q' a est ve-
rum: r' tunc quando dicitur non prima
pars est vera: ergo secūda: dico q' prima
pars est vera: quia ipsam esse veram se-
quitur ex casu: r' secūda est falsa: r' ex h^o
non concluditur inconueniens. Verum
tamen huiusmodi disunctiua non est in-
solubilis nisi apparetur vt dicebatur in
regula: quia omne insolubile est falsum:
r' a est verum: ergo a non est insolubile:
Tertia regula. Omne insolubile disuncti-
uum fit insolubile fm quid eidem addē-
do in casu omnes conditiones preter no-
tam exclusionis. verbi gratia posito q' il-
la disunctiua homo ē asinus: vel illa dis-
iunctiua est falsa que sit a sit omnis disun-
ctiua significans sicut termini pretendūt
admittitur casus: quo admissio dico q' a
ē falsum: r' secūda pars significat alit qz
est: sed nego q' ipsa significet precise q' il-
la disunctiua est falsa: immo etiam signi-
ficat aliter: scilicet q' a est verū: eodē mo-
do dicretur si poneretur q' illa tu nō es
homo: vel illa disunctiua non est v'a ef-
fet omnis disunctiua: r' significaret sicut
termini pretendunt. Notandum q' nul-
la disunctiua est insolubilis: cuius alte-
ra pars est vera: nec fuerit insolubilis po-
sitis illis conditionibus sepius nomina-
tis: vt deus est: vel omnis disunctiua ē
falsa: tu es homo: vel ista disunctiua est
falsa. Vnde ponendo casum quēcunqz
nominatum admitteretur ille r' concede-
retur quelibet illarum disunctuarum p-
pter veritatem prime partis. Contra istā
responsionem arguit sic. Omne a ē fal-
sum: sed oē a est ista disunctiua: ergo illa
disunctiua est falsum: tenet consequentia:
quia sillogismus in p^o tertie figure: r' an-
tecedens est verum: ergo r' consequens
sed consequens est secūda pars disun-
ctiue: ergo ipsa est vera: r' per consequens
a est verum. Secundo arguit sic. D' opo-
situm a est falsum: ergo a est verum: an-
tecedens prebatur. Nam hoc est falsum:
nullus homo est asinus: r' illa disunctiua
non est falsa: r' hoc est oppositum a: ergo

oppositum a est falsum: consequentia te-
 ner cum minori: et maiorem probō. Nam
 ipsa est una copulativa cuius secunda pars
 est falsa: quia iam concessum est q̄ a est
 falsum. Ad primum dicitur conceden-
 do consequentiam et negando ipsam esse
 bonam: et cum dicitur q̄ est sillogismus i
 p̄o tertie figure: nego: quia conclusio pro-
 p̄betice significat qualiter non contingit
 conclusioni alicuius boni sillogismi.
 Ad secundum dicitur q̄ oppositum a nō
 est illud: sed hoc nihil qd̄ est homo ē as-
 nus: et non ista disunctiva est falsa: cuius
 secunda pars significat duobus modis
 sicut suum contradictorium. Nec argu-
 menta poterant applicari ē copulativa-
 rum: sed toriens est inutile replicare. Ex
 prima regula sequitur q̄ si poneret hanc
 homo est asinus: vel quandoq; aliā pro-
 positionē significare posse q̄ homo ē as-
 nus: vel q̄ nulla propositio est vera non
 esset admittendus casus: quia sequeretur
 contradictio. Ex secunda regula sequit̄:
 q̄ si poneretur hanc homo est asinus eē
 omnem propositionem: et significare p̄-
 cise te non esse. Vel q̄ nulla propositio
 est vera admittetur casus: et diceretur
 istam esse veram homo est asinus. Ex
 tertia regula sequitur q̄ si poneretur istā
 homo est homo esse omnem propositio-
 nes: et significare hominem esse asinū vel
 q̄ nulla propositio est vera non ponen-
 do precise deberet admitti casus: et conse-
 quenter dici q̄ illa est falsa homo est as-
 nus quare etc.

Utinō quedam declaro insolubi-
 lia que insolubilia non apparent
 ut fortes non habebit denarium
 plato non pertransibit pontem: et pono
 q̄ omne dicens verum habebit denariū
 et solum tale: et q̄ tu dicas istam propositi-
 onem: et nullam aliam que sita ego nō ha-
 bebo denarium significantem precise sic
 termini pretendunt. Istō posito quero:
 vtrum habebis denarium vel non. Si
 dicitur q̄ tu habebis denarium: et omnis
 qui habebit denarium dicit verum: ergo
 tu dicis verū: et non dicis nisi a: ergo a ē
 verū: et tūc sic a est verū: et significat pre-

cise q̄ tu non habebis denariū: ergo tu si
 habebis denariū: qd̄ est contradictorium
 prius concessi. Si autē dī q̄ tu nō habebis
 denariū: ergo tu nō dicis verū: et non dī-
 cis nisi a: ergo a nō ē et verū: tūc sic a nō
 est verū: et a significat precise q̄ tu nō ha-
 bebis denariū: ergo tu nō erit ita q̄ si ha-
 bebis denariū: ergo tu habebis denariū
 et ita sequit̄ contradictio. Similiter potest
 argui in principio verum a sit verū: vel
 falsum quemadmodū in alijs insolubili-
 bus querebatur. Propterea non admit-
 titur casus: q̄ ex eo originem trahit insol-
 ubile simpliciter. Si tamen in casu non
 ponitur dictio exclusiva admittō casum:
 et dico q̄ tu non habebis denarium: et q̄
 a non est verum: sed tūc ad argumentū
 a non est verū: sed a significat precise q̄
 tu non habebis denarium: ergo non est
 ita q̄ tu non habebis denarium: nego mi-
 nozem: quoniam a significat q̄ tu nō ha-
 bebis denarium: et q̄ a est verum: et non
 ratiōe primi significati a est falsum: sed
 ratione secundi. Verū tamen si fieret cō-
 sequentia non ponendo precise in mino-
 ri negarem consequentiam. Eodem mō-
 do respondetur ad casum pontis quādo po-
 nit q̄ omne dicens verum pertransibit
 pontem: et solum tale: et fortes qui sit om-
 nis fortes dicat illā propositionem: et nul-
 lam aliam fortes nō pertransibit pontē si
 gnificantem precise sicut termini pretēdit
 nō admittit casus. Si tamen remoueret
 dictio exclusiva admittatur et dicatur con-
 sequenter q̄ fortes nō pertransibit pontem:
 et q̄ a est falsum. Contra istam respon-
 sionem arguit̄ sic: nullum dicens falsum
 pertransibit pontem: sed fortes dicit fal-
 sum: ergo fortes non pertransibit pontē
 nā bona: q̄ est sillogismus i quarto pri-
 me figure: et a nō est verū: ergo et conse-
 quens: et p̄ns est a: ergo est verū. Se-
 cūdo arguitur sic: dicitur a est falsum:
 ergo a est verum: a nō pbatur: quoniam
 hoc est falsum fortes pertransibit pontē:
 et hoc est dicitur eius: ergo etc. Pri-
 ma pars antecedētis pbatur: nā fortes
 dicit falsum: ergo nō pertransibit pontē
 et illa propositio fortes pertransibit pon-

tem significat precise q̄ sortes pertransibit
 pontē. ergo est falsa. Ad primū respō
 detur concedendo consequentiā ⁊ negā
 do ipsam esse bonam: nec est silog. s̄mus
 in quarto prime figure: quia consequens
 significat ypothetice copulatiue: ⁊ h̄o sup
 posito q̄ conclusio sit a vel conuertibilis
 cum a. Ad secundū dicitur q̄ assi
 gnatum non est contradictorium a: sed
 situd non: sortes nō pertransibit pontem
 significans disiunctiue modo opposito
 ad a sicut sepius est recitatum. Jam
 arguo contra totum fundamentū, insolu
 bilium probando q̄ non quodlibet insol
 ubile s̄m quid significat copulatiue mo
 do dco: quia tunc quodlibet insolubile fo
 ret impossibile simpliciter consequēs fal
 sum: quia insolubile est concedendū i ca
 sa: vt patuit: ⁊ nullū impossibile simpli
 citer est concedendum infra tempus ob
 ligationis: ergo ⁊c. Et q̄ illud sequatur
 probatur. Nam quodlibet tale insolubi
 le significat copulatiue impossibile simpli: ⁊
 h̄o precise ⁊ principali: ergo quodlibet in
 solubile s̄m quid est impossibile simplici
 ter: consequentiā tenet: ⁊ antecedens p/
 bo: sumendo hoc insolubile hoc est falsū
 significat enim q̄ hoc est falsum: ⁊ hoc ē
 verum: sed hoc est falsum: ⁊ hoc esse ve
 rum est impossibile simpliciter: ergo ⁊c.
 Hoc argumentum est difficile ualde: s̄
 tamen breuiter solueretur nunq̄ conce
 dendo insolubile sicut alias non conce
 debā ipsum ⁊ tunc dicebam q̄ quodlibet
 insolubile est propositio impossibilis sim
 pliciter. ⁊ ita non pcederet argumentū
 Verū tamen quia concessi insolubile pro
 positum: ⁊ negaui ipsum esse verum nō
 possem dicere bene respondendo ipsum
 esse impossibile simpliciter: sed solū possi
 bile. Et tunc ad argumentum suum sig
 nificatum principale est impossibile: ergo i
 solubile est impossibile: non vale argu
 mentum. Pro quo est notandum q̄ in
 solubile habet duo significata: Vnū ade
 quatum ⁊ aliud principale. Adequatum
 significatum est significatum categori
 cum simile dicto insolubilis. vnde sig
 nificatum adequatum istius sortes dicit

falsum est istud forem dicere falsum: vel
 q̄ sortes dicit falsum. Principale au
 tem significatum est significatum ypo
 theticum: vt forem dicere falsum: ⁊ istaz
 propositionem esse veram. Dico ergo q̄
 penes aliud attenditur possibilitas info
 lubilis: et penes aliud sua falsitas. Dos
 sibilitas nanq̄ attenditur penes possibi
 litatem significati adequati. Et ipseus fal
 sitas penes falsitatem significati principa
 lis. hec ergo est possibilis. Omnis pro
 positio est falsa: quia possibile est omnes
 propositionem esse falsam: sed ipsa ē fal
 sa: quia suum significatum principale est
 falsum scilicet omnem propositionem es
 se falsam: ⁊ illam esse veram. Tamen ex
 tra materiam insolubilem penes idem
 attenditur possibilitas veritas vel falsi
 tas propositionis: quia penes significa
 tum. Notandum q̄ non quocunq̄ h
 locutus sum: seu in ceteris tractatib⁹ ca
 dixi secundum intentionem propriam:
 sed partim etiam s̄m intentionem aliorū
 doctorum: vt iuvenes incipientes facili
 us introducantur.

De obiectionibus contra primū tra
 ctatum.

Et summarum noticia ad me
 moriam reducatnr ponende sunt
 quedam obiectiones contra q̄s
 dam regulas vel diffinitiones quib⁹ so
 lutis reducentia habeatur. Primo nan
 qz arguitur contra diffinitionem propo
 sitionis qua dicebatur. Propositio est
 oratio indicatiua verum vel falsum sig
 nificans: contra quam diffinitionem sic
 arguitur. Hec oratio antichyristus esset
 albus est propositio: et tamen non ē ora
 tio indicatiua: ergo diffinitio propositio
 nis non est sufficiens: cōsequentiā tenet
 cum maiori: ⁊ maiorem probō. Nā qd
 libet antecedens alicuius conditionalis
 est propositio: sed antichyristus esset alb⁹
 est antecedens alicuius conditionalis: ḡo
 est propositio: patet consequentiā: qz est
 silogisticus in tertio prime figure: Et
 maior citam patet: quia conditionalis
 ē ista n qua coniunguntur plures pro
 positiones categorice mediante nota:

conditionis: et minorem probat: quoni-
 am antecedens huius conditionalis si an-
 tichristus esset albus: antichristus esse
 coloratus: est alia oratio antichristus
 esset albus? Respondetur concedendo diffinitionem
 propositionis: et nego quod ista oratio anti-
 chrystus est albus sit propositio: et tunc ad
 argumentum nego istam maiorem omne
 antecedens alicuius conditionalis est pro-
 positio. Et quando hoc probatur per dif-
 finitionem conditionalis dicendo quod con-
 ditionalis est illa in qua coniunguntur plu-
 res categorice etc. Dicitur quod ista diffini-
 tio est falsa de virtute sermonis: sed intel-
 ligitur sic. Et conditionalis est illa in qua
 coniunguntur plures categorice aut plu-
 res orationes se habentes per modum ca-
 thegorice: sed iam in proposito non con-
 iunguntur plures categorice in ista conditi-
 onali: sed plures orationes se habentes
 per modum categorice. Unde ista oratio
 antichristus est albus non est categorica:
 sed se habens per modum categorice:
 quia habet suas partes principales per mo-
 dum subiecti predicati et copule. Secun-
 do arguitur contra regulam propositionis
 vniuersalis qua dicitur quod propositio vni-
 uersalis est illa in qua subicitur terminus
 communis signo vniuersali determinatus.
 Nam ista propositio non quilibet homo
 est terminus communis signo vniuersali
 determinatus. Ergo regula falsa. Prima
 pars: et prima pars antecedentis probatur:
 quoniam ista non quilibet homo
 currit equivalet isti in figura: aliquis
 homo non currit: quod negatio proposita
 facit equipollere suo dictorio: sed aliquis
 homo non currit non est propositio vni-
 uersalis: ergo illa non quilibet homo
 currit. Secunda pars antecedentis probatur.
 Nam omne adiectiuum alicuius substantiui
 est determinatio eius: sed licet quilibet
 est adiectiuum istius terminus homo:
 ergo est determinatio eius: et per
 ista licet homo determinatur signo vni-
 uersali: quod erat probandum. Respondetur
 quod argumentum verbaliter concludit: sed
 non contra intellectum regule: qui est iste
 propositio vniuersalis est illa in qua subij-
 citur terminus communis signo vniuersa-

li distributive mobiliter determinatus:
 sed iam in proposito subiectum propositi-
 onis assignate determinatur signo vni-
 uersali non distributive: sed solum adie-
 ctive: et ita ad argumentum non peccat.
 Tertio arguitur contra regulam propo-
 sitionis particularis qua dicitur. Pro-
 positio particularis est illa in qua subij-
 citur terminus communis signo particulari de-
 terminatus. Nam illius non aliquis homo
 non currit: non est propositio particularis
 et tamen in ea subicitur terminus commu-
 nis signo particulari determinatus. 6.
 regula falsa: consequentia tenet cum ma-
 iori: quia equivalet isti in figura quilibet
 homo currit que non est particularis mi-
 nor probatur. Nam omne adiectiuum ali-
 cuius substantiui est determinatio eius: sed
 licet aliquis est adiectiuum illius terminus
 homo: ergo est determinatio ipsius ergo
 licet homo determinatur signo particula-
 ri quod erat probandum. Dicitur quod non
 arguitur contra intellectum regule: quod regula
 sic intelligitur. Propositio particularis est
 illa in qua subicitur terminus communis
 solo signo particulari determinatus: sed
 iam in proposito subicitur terminus com-
 munitatis determinatus signo particulari
 adiective et etiam distributive: et per consequens
 non determinatur solo signo particulari.
 Quarto arguitur contra regulam propositionis
 indefinitae: que est talis propositio indefi-
 nita. Est illa in qua subicitur terminus
 communis sine signo. Propono enim quod
 a sit preteriacens illius vniuersalis omnis homo
 currit vbi homo currit. Et arguo sic est
 propositio indefinita: et tamen in ea subij-
 citur terminus communis mediante signo:
 ergo regula falsa: prima tenet cum maiori:
 et minor est probandum. Nam id est
 subiectum a et sic vbi: sed subiectum
 vniuersalis a subicitur mediante si-
 gno: ergo subiectum a subicitur mediante
 signo quod erat probandum. Dicitur
 quod non arguitur contra intellectum regule.
 Que sic intelligitur. Propositio indefinita
 est illa in qua subicitur terminus
 communis sine signo quod sit aliquid
 illius modo ad propositum: licet subiectum
 a subicitur mediante signo: non tamen
 mediante

signo existente aliquid illius: quoniam
 signum vniuersale non est pars sue pre-
 facientis: sed propositionis vniuersalis:
 cuius preiacens est pars. Quinto ar-
 guitur contra regulam propositionis sin-
 gularis que erat illa. **P**ropositio singu-
 laris est illa in qua subiicitur terminus
 discretus vel terminus communis cum pro-
 nomine demonstratiuus. Contra argu-
 itur sic ista propositio omnes isti currunt
 non est propositio singularis: et tamen in
 ea subiicitur terminus discretus. Con-
 sequentia tenet cum maiori: quia frustra
 adderetur signum vniuersale: et minor
 patet. Nam omne pronomen demonstra-
 tiuum est terminus discretus: sed subie-
 ctum propositionis assignat est pronomen
 demonstratiuum: ergo est terminus
 discretus. Respondetur quod quilibet ista-
 rum omnes isti currunt vterque istorum
 mouetur est propositio vniuersalis: et ne-
 que ibi subiicitur terminus discretus. Et
 tunc ad argumentum omne pronomen
 demonstratiuum est terminus discretus
 verum est singularis numeri: sed non plu-
 ralis. vnde terminum discretum voco il-
 lum qui non potest simul competere nisi
 vni vti iste ista istud: hic hec hoc. Et tamen
 nam communem voco illum qui simul
 potest competere pluribus: vt li homo li
 animal: et pronomen demonstratiua plu-
 ralis numeri videlicet isti istorum et hu-
 iusmodi. Sexto arguitur quod regulas af-
 firmatiue et negatiue propositionum que
 fuerunt iste. **P**ropositio affirmatiua est
 illa in qua verbum principale affirmat.
 Et propositio negatiua est illa in qua ver-
 bum principale negatur. Nam preiacens
 istius vniuersalis negatiue nullus ho-
 mo currit est affirmatiua: et tamen in ea
 verbum principale negatur: ergo regula
 false consequentia tenet cum maiori: quod
 niam hec homo currit et quilibet sibi con-
 similis est affirmatiua: et minorem probat.
 Nam idem est verbum vtriusque scilicet
 vniuersalis negatiue et sue preiacentis:
 sed verbum principale vniuersalis ne-
 gatiue negat: ergo verbum principale
 preiacentis negatur. Dicitur quod ar-

gumentum procedit verbaliter contra re-
 gulam: sed non contra intellectum eius.
Intelligitur namque sic regula propositi-
 onis negatiua. **P**ropositio negatiua est
 illa in qua verbum principale negatur per
 negationem existentem alicuius illius: mo-
 do licet illius preiacentis verbum prin-
 cipale negetur: non tamen per negatio-
 nem existentem aliquid illius: quia illa ne-
 gatio nullus non est pars illius homo cur-
 rit: sed illius nullus homo currit. quare
 etc.

In materia equipollentiarum seu
 propositionum existentium in fi-
 gura ponebantur alique regule:
 quarum prima erat ista. Duo contraria
 non possunt simul esse vera. Contra
 quam regulam arguitur sic. Ista sunt si-
 mul vera quilibet homo animal est: et gli-
 bet homo animal non est: et hec sunt duo con-
 traria: ergo duo contraria sunt simul ve-
 ra: tenet consequentia: et probatur prima
 pars antecedentis. Nam illa est vera gli-
 bet homo animal est: vt patet per suas ex-
 ponentes. Et quod altera sit vera probatur
 Iste homo animal non est: et sic de singularibus: et isti sunt
 omnes homines masculi: ergo quilibet
 homo animal non est: tenet consequentia
 a singularibus sufficenter enumeratis ad
 suam vniuersalem: et quilibet singularis
 antecedentis probat isto modo: iste ho-
 mo asinus non est: et omnis asinus est ani-
 mal: ergo iste homo animal non est: tenet
 consequentia ab inferiori ad suum superi-
 us negatione postposita: et cum debito
 medio. Sed secunda pars antecedentis pro-
 bat. Nam vniuersalis affirmatiua: et
 vniuersalis negatiua de consimilibus sub-
 iectis et predicatis supponuntur precise
 pro eodem vel pro eisde sunt contrarie
 in figura: sed iste duo vniuersales assigna-
 te sunt huius: ergo sunt contrarie: tenet
 consequentia cum minori: et maior est re-
 gula posita ibidem. Respondetur breuiter
 quod quilibet illarum est vera: sed non sunt
 contrarie: et tunc ad regulam dico quod oportet
 addere in regula quod terminus commu-
 nis non distributus in vna distribuat in

reliqua: sed iam in proposito in vtraq;
 istarum li animal stat confute tantū: ideo
 ista sunt contraria quilibet homo animal
 est: & quilibet homo animal est: & quilibet
 homo nullum animal est: quarum regu
 la est falsa. Similiter ista sunt contraria
 quilibet homo animal non est: & quilibet
 homo omne animal est: quarum secūda ē
 falsa. Similiter est dicendū in obliq;
 ca sibi q; illa non sunt contraria. Cuiuslibet
 homo hominis asinus currit: & cuiuslibet ho
 minis asinus non currit. ¶ Ponendo re/
 gulam comunē q; quando obliquis pre/
 cedit rectum obliquis est subiectum & re
 ctus tenet a parte predicati: vt in ppo
 sito: sed quando rectus precedit obliquū
 qui est determinatio recti vterq; illozum
 ponitur in subiecto: vt omnis asinus ho
 minis currit: prime ergo vniuersalis est
 hec contraria: cuiuslibet hominis nullus
 asinus currit: & secunde est ista cuiuslibet
 hominis omnis asinus currit. Secūda
 da regula erit illa duo contradictoria nō
 possunt simul esse vera neq; simul falsa.
 Contra quam regulam arguitur sic il
 la sunt simul vera: quilibet homo animal
 est: & aliquis homo animal nō est: & hec
 sunt duo contradictoria: ergo duo cōtra
 dictoria sunt simul vera: tenet consequē
 tia cum minori: quia vniuersalis affirma
 tiua: & particularis negatiua de consimi
 libus subiectis & predicatis supponen
 tis precise p eisdem sunt contradictoria
 in figura: sed ista sunt huiusmodi: ergo
 rē. maior probatur. Nam q; illa sit vera
 quilibet homo animal est: patet per suas
 exponentes: & secunda probatur: tu ani
 mal non es: & tu es aliquis homo: g^o ali
 quis homo animal non est: tenet conse
 quentia ab inferiori ad suum superi^o ne
 gatione postposita: & cum debito medio
 ¶ Prima pars antecedentis probatur: tu
 capra non es: & omnis capra est animal:
 ergo tu animal non es: patet consequen
 tia per eandem regulā. Dicitur q; queli
 bet illarum est vera: sed non sūt dicto
 ric: & tunc ad argumentū dico q; vltra p/
 dicta intelligit q; terminus nō distribuit^o
 in vna distribuatur in alia qualiter nō ē

in proposito: quia li animal in vniuersali
 stat confute tantū: & in particulari detmi
 nate: ideo conradictoriū istius: quilibet
 homo animal est dicitur esse tale aliquis
 homo nullū animal est: & istius aliq; ho
 mo animal non est dictoriū est quili
 bet homo omne animal est. Eodem mo
 do dicitur q; illa nō sunt dictoria: cuius
 libet hominis asinus currit: & alicui^o ho
 minis asinus nō currit: sed prima cōtra
 dicit istis: alicuius hominis nullus asinus
 currit: & secūda istis: cuiuslibet hominis om
 nis asinus currit. Tertia regula erat illa
 duo subcontraria non possunt esse simul
 falsa: sed bene simul vera. Contra quā
 regulam arguitur sic: illa sunt simul fal
 sa: aliquis homo omne animal est: & ali
 quis homo nullus animal est: & hec sunt
 subcontraria: ergo duo subcontraria sūt
 simul falsa: q; autem illa sunt simul falsa:
 patet: quia quocunq; homine demōstra
 to factum est dicere q; ipse omne animal
 est: aut ipse nullum animal est: sed q; ipse
 sint subcontrarie notum est: quia particu
 laris affirmatiua: & particularis negati
 ua de consimilibus subiectis & predica
 tis supponenitibus precise pro eisdem sūt
 subcontrarie in figura: sed ille sunt huius
 modi: ergo rē. Respondet q; ille sunt si
 mul false: sed nō sūt inuicē subcontrarie.
 Et tunc ad argumentū regu^e dicitur q;
 vltra illud q; asserit: intelligit q; termin^o
 comunis distributus in vna nō distribu
 atur in alia: qualiter nō est in proposito:
 quia li aial vtrobiq; fiat distributue: id
 ille sunt subcōtrarie: aliquis hō omne ani
 mal: & aliq; hō aial nō est. Et iste similē
 aliq; homo nullū animal est: & aliquis hō
 animal est: ita q; semp; predicatū difformit^o
 supponat si in vna distributue in alia de
 terminare & cōuerso: de subiecto autem
 nō dī q; semp; d; stare determinate. Itē
 ē iudiciū de istis: alicuius hois ois asinus
 currit: & alicuius hois nullus asinus cur
 rit: aut d' istis: alicuius hois asinus cur
 rit: & alicui^o hois asinus nō currit. Nā i
 prima li asinus cōtinue distribuit^o & i ali
 is nunq;. Ideo sicut prime non sūt sub/
 contrarie nec secunde: sed iste sunt subcō

trarie alicuius hoīs oīs asinus currit: et alicuius hoīs asinus non currit. Itēz alicuius hominis asinus currit: et alicuius hominis nullus asinus currit sunt subcontrarie.

Quipollentiarum prima regula erat ista negatio p̄posita facit equipollere suo d̄ictorio. **C**ōtra quā regula arguitur sic. Ista p̄positio nō aliquo hoīe corrente tu es asinus non equaler isti nullo hoīe corrente tu es asinus: ergo regula falsa: p̄na tenet et antecedens probatur. **M**ā prima est vera: et secūda est falsa: ergo nulla illarum alteri equipollēt: p̄na tenet: et antecedens p̄batur. **S**ecūdo q̄ ista sit vera: nō aliquo hoīe corrente tu es asinus: quia suum d̄ictorium est falsum. s. aliquo hoīe corrente tu es asinus: p̄batur hoc. **M**ā ista p̄positio habet tres causas veritatis. s. qz aliquis homo currit tu es asinus dū homo currit tu es asinus: et si aliquis homo currit tu es asinus: sed quilibet istarū est falsa vt bene patet. ergo et ista. s. aliquo hoīe corrente tu es asinus: qz quilibet suarū causarū est falsa. s. quia nullus homo currit: tu es asinus dum nullus homo currit tu es asinus: et si nullus homo currit: tu es asinus. **I**deo respōdet negando primam consequentiam qua inferit q̄ illa regula est falsa: sed deberet sic argui nō aliquo hoīe corrente tu es asinus nō equaler isti: nullo homine corrente tu es asinus et ista d̄icūt. s. aliquo hoīe corrente tu es asinus: et nullo homine corrente tu es asinus: ergo regula falsa: et tūc nego minorem: qz sunt due p̄positiones affirmatiue p̄batue p̄ suas cās veritatis: quarū nulla est alicuius q̄zitatatis. **C**onsumillit nō sequit ille nō equaler nō quilibet homo animal est: et aliquis hō aīal nō est: g^o regula falsa: qz prima est falsa: et secūda est vera: sed e potet addere i antecedente q̄ illa d̄icunt quilibet hō aīal est: et aliq̄s homo aīal nō est: qd̄ negat vt in alio capitulo patuit. **S**ecūda regula fuit negatio ista postposita facit equipollere suo contradictorio. **C**ontra arguitur sic ista p̄na nō valet qz quilibet hō animal non est: ergo nullus hō

animal est: et tamen arguitur per regulā: ergo regula falsa: cōsequentia tenet cum minor: quia arguitur negatione postposita: et maiorcm p̄bo: antecedēs est verū et consequens falsum: ergo cōsequentia non valet: qz antecedens sit verum probatum est supra: sed qz consequens sit falsum probatur: quia suum contradictorium est verum. s. aliquis homo aīal est. **R**espondetur negando qz arguatur per regulam. **E**t tunc ad probationem ibi arguitur negatione postposita: ergo arguitur per regulam: argumentū nō valet: s; oportet addere in antecedente q̄ illa sit p̄ria: quilibet homo omne animal est et nullus homo animal est: quod est falsum: qz predicatum utrobiz distribuit. **D**icitur ergo q̄ illa sunt contraria: quilibet homo animal est: et nullus homo animal est. **N**on tamen negatio postposita predicto facit primam cū illa negatione equipollere regule: sed oportet negationem postponi subiecto: et poni predicato dicēdo quilibet homo nullū aīal: ergo nullus homo aīal est. **I**tē si negatio postponeret siigno et nō subiecto nō argueret per regulā dicēdo nullus hō est gr̄maticus: ergo quilibet hō est gr̄maticus: qz p̄ns est falsū: vt p̄z: et aīal est verū: qz suū d̄ictorium est falsum. s. aliquis nō homo est gr̄maticus: ergo negationē negatiue teneri et poni subiecto dicēdo nullus hō est gr̄maticus: g^o quilibet hō est gr̄maticus: nūc p̄na est bona et aīal falsū sicut et p̄ns. **T**ertia regula erat ista negatio p̄posita et postposita facit equipollere suo subalterno. **C**ontra arguitur sic illa cōsequentia nō valet nō quilibet chimera est non homo: ergo aliquo chimera est homo: et tamen arguitur per regulam: ergo regula falsa: p̄na tenet cum minor: qz arguitur negatiōe p̄posita et p̄posita: et maior p̄batur: **M**ā aīal est verū et p̄ns falsū: ergo p̄na nō valet qz p̄ns sit falsum manifestū est: sed qz antecedēs sit verū p̄batur: qz suum d̄ictorium est falsum. s. qz quilibet chimera est non homo: qz ex isto sequit qz quilibet chimera est a 3^o adiacēte ad s̄m adiacēs: et cōsequens est falsū g^o et antecedens. **D**icitur q̄ illa p̄na non

ualet nō q̄libz chimera ē nō homo: ergo aliqua chimera ē homo s̄m q̄ p̄bat̄ argu-
mentum nec arguit̄ p̄ regulam ⁊ cuz dī
q̄ arguit̄ negatiōe p̄posita ⁊ postposita
ergo arguit̄ p̄ regulam: nego p̄iaz q̄ nō
asserit̄ 2^o q̄ q̄ltercūqz p̄ponat̄ ⁊ postpōa-
tur negatio faciat̄ eq̄pollere suo subalino
sed oz q̄ p̄ponat̄ toti p̄positioni ⁊ postpo-
natur imediate subiecto ita q̄ p̄cedat ver-
bum p̄cipale qualiter non sit i p̄posito
q̄ nega^o secūda postponit̄ copule p̄p̄e/
rea bñ sequitur n̄ quelibet chimera nō est
hō: ergo aliqua chimera ē hō p̄sequentia
iā bona ē sed antecedēs ē falsum q̄ suuz
p̄dicatorum ē verum. s̄. quelibet chimera
non ē homo quia nulla chimera ē homo
quare cetera.

Apitulum p̄uerfionum tres h̄i
nct diffinitioes quarum p̄ia est
ista. Cōuersio simplex ē trāspo^o
subiecti i predicatum ⁊ euerfio manente
eadē qualitate ⁊ quātitate. Cōtra arguit̄
sic aliqua p̄positio p̄uertitur simpliciter ⁊
tū mutatur quātitas: ergo diffinitio falsa
p̄na tenet ⁊ aīsz p̄bat̄. Nam hec p̄po-
sitiō sōr ē animal conuertitur simpliciter
i istaz aliquod animal est s̄ozes quia hec
cōuersio n̄ est per antecedens cum nulla
sit vniuersalis nec per p̄pōne propter ca-
rentiam termini i finiti: ergo ē conuersio
simplex ⁊ tamen mutatur quantitas quo-
niam conuersa est singularis ⁊ cōuertēs
est particularis. Eadem difficultas po-
test fieri conuertendo istam homo ē aīal
in istam aliquod animal ē homo quaruz
p̄ima ē indefinita ⁊ altera ē particularis
ergo mutatur quātitas ⁊ tamen ē cōuer-
fio simplex quia nō videtur per accidēs
nec per p̄positionem. Ideo responde-
tur q̄ argumentum p̄cedit verbaliter cō-
tra diffinitionem ⁊ nō contra sanum i tel-
lectum re^o: dicatur ergo q̄ quelibet illaz
conuersionum est simplex ⁊ cum dicit̄ q̄
sibi mutatur quantitas dicit̄ q̄ verū est
s̄m communem modum sumendi quan-
titatem sed non s̄m modum sumendi re^o
eo q̄ capir̄ ibi quantitatem pro suppositiō-
ne vt ita glosctur diffinitio cōuersio sim-
plex est trāspōsitiō subiecti in predicatum

⁊ cōuersio manēte eadē quantitate. i. sup-
positiōe ita q̄ si in conuersa aliquis termi-
nus supponeret distributiue determina-
te vel discrete eodem modo in cōuertēte
se supponit̄. Et si dicitur q̄ ex^a que ibi af-
signantur sonant̄ q̄ quantitas sumatur p̄
vniuersali indefinita vel singulari dicit̄
ēz q̄ ait. Az. primo primorum ex^a pōi^o
non vt ita sit sed vt sentiant̄ adscētes.
Secunda diffinitio fuit ista conuersio p̄
accidēs est trāspōsitiō subiecti in predi-
catum ⁊ econuersio manente eadem qua-
litate sed mutata quantitate. Cōtra ar-
guitur sic ista conuersio est per accidēs
Om̄nis homo est risibilis: ergo omne ri-
sibile est homo. ⁊ tamen non mutat̄ quā-
titas: ergo diffinitio insufficientis tenet cō-
sequentia cum minori quia quelibet ista
rum ē vniuersalis ⁊ maior probatur.

Nam ista ē conuersio quia fit d̄ subiecto
p̄dicatū ⁊ cōtra n̄ ē p̄uersio simplex quia
vniuersalis affirmatiua n̄ cōuertit̄ simpli-
citer nec p̄ contrapositionem: propter caren-
tiam terminoz i finiti: ergo ē cōuer-
fio per accidēs. Respondetur q̄ cōuer-
fio predicta ē per accidēs. Et cum di-
citur q̄ nō mutatur quātitas nego sumē-
do quātitatem per suppositionē vnde in
cōuersa supponit̄ li homo distributiue ⁊
li risibilis confuse tantum. In p̄uertēte
autem econuerso li risibile distributiue ⁊
li homo cōfufe tantum. Blosctur ergo
sic diffinitio. Conuersio per accidēs ē
trāspōsitiō extremoz manēte eadez qua-
litate sed mutata quātitate. i. suppositiōe